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Finansdepartementet 

Remissvar - Kommissionens förslag till direktiv 
om att inrätta ett system där hemvistelsestatens 
skatteregler tillämpas för mikro-, små- och 
medelstora företag, och ändring av Direktiv 
2011/16/EU 
Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten 
genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala 
miljöer där företag utvecklas. Myndigheten har en särskild roll som ansvarig för 
regional utvecklings- och samordnad landsbygdspolitik. Vi är ansvarig myndighet för 
riksintresse industriell produktion och för frågor inom turism och besöksnäring. Vårt 
arbete syftar till att stärka sambanden mellan näringslivsutveckling, 
samhällsplanering och hållbar regional utveckling. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Tillväxtverket är huvudsakligen positiv till förslaget om att mikro-, små och 
medelstora företag ska kunna tillämpa hemvistelsestatens skatteregler för fasta 
driftställen i andra medlemsstater. Precis som Europeiska kommissionen anger i 
förslaget är det viktigt att göra mer för att förenkla för mindre företag som vill verka 
på den gemensamma marknaden. 

Mindre företag har proportionerligt sett högre kostnader till följd av regler än större 
företag, inte minst på skatteområdet, och företag som vill etablera sig i andra länder 
måste sätta sig in i flera olika skattesystem. Tillväxtverket ser därför att det är en 
positiv utveckling att ett företag ska kunna lämna bara en inkomstdeklaration i 
hemviststaten. Även om företaget fortfarande kan behöva lämna andra uppgifter i det 
andra etableringslandet skulle förslaget minska den totala administrativa bördan. 
Förslaget är inte heller tvingande utan innebär en möjlighet att välja vilka regler som 
ska gälla för det fasta driftstället. 

Tillväxtverket menar också att det är bättre att den administrativa bördan 
huvudsakligen läggs på skattemyndigheterna, som har bättre kännedom om reglerna i 
respektive land. Dessutom kan myndigheterna, åtminstone delvis, använda befintliga 
system för att utbyta relevant information. 
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Tillväxtverket kan dock se en risk med att företag ska ansöka hos skattemyndigheten i 
hemviststaten för att få tillämpa de föreslagna reglerna. I förslaget uppges att företaget 
ska ansöka senast tre månader innan det beskattningsår då reglerna ska börja gälla. 
Om skattemyndigheten får in många ansökningar som behöver utredas finns det en 
risk att myndigheten inte hinner fatta beslut inom de två månader som anges i 
förslaget. Tillväxtverket menar att det är viktigt att både företag och 
skattemyndigheter får tillräckligt med tid på sig för att reglerna ska kunna tillämpas 
såsom det är tänkt. 

Tillväxtverket delar den bedömning som görs i regerings faktapromemoria 1 om att 
förslaget skulle kunna få till följd att konkurrensen på den inhemska marknaden 
snedvrids om företag på samma marknad beskattas enligt olika regler. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. 
Katarina Kjellström har varit föredragande. 

Anna Johansson 
Katarina Kjellström 
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